
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении  стоимости и организации двухразового питания обучающихся с 
ограниченными возможностями  здоровья 

На основании п.4.1.Порядка обеспечения двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями  здоровья , обучение которых организовано  
муниципальными общеобразовательными организациями  Балашовского  муниципального 
района и замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией»(утвержден 
постановлением АБМР №346-п от 26.10.2022 г.) и приказа  Управления образования 
администрации Балашовского муниципального района №102  от 17.02.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на  март - май  2023 года стоимость двухразового питания  
обучающихся с ОВЗ: 

для обучающихся 1-4 классов:  

- один прием пищи стоимостью 80,00 руб.-за счет средств субсидии из бюджета  
Саратовской области на софинансирование расходных обязательств при реализации 
государственных программ субъектов РФ ,предусматривающих мероприятия по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов  (стоимость 
установлена на основании расчета МУ «ЦБ УО БМР» исх.№62 от 17.02.2023 г.); 

- один  прием пищи стоимостью  14,00 руб. за счет средств  Балашовского 
муниципального  района  (стоимость установлена на основании  ст. 12. ЗСО «Об 
образовании  в Саратовской области» №215-от 28.11.2013г. (11,00 руб. ) с  учетом  
установленных расходных обязательств  за счет средств  местного бюджета  3,00 руб.) 

для обучающегося  9 класса  

- один прием пищи стоимостью 20,00 руб.– за счет субвенции из областного бюджета на 
осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по 
предоставлению питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях для обучающихся 5-11 классов (стоимость установлена на 
основании ст.12.ЗСО «Об образовании в Саратовской области» №215- от 28.11.2013 г.); 

Российская Федерация 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Терновка Балашовского 

района Саратовской области» 

П Р И К А З 

от 21.02.2023 г. № 37 

 



- один прием пищи  стоимостью 18,00 руб. за счет средств Балашовского муниципального 
района (стоимость установлена на основании ст.12. ЗСО «Об образовании в Саратовской 
области» №215- от 28.11.2013 г.(15,00 руб.) с учетом установленных расходных 
обязательств за счет средств местного бюджета 3,00 руб.). 

2. Ответственному за питание Грачевой Н.Н. осуществлять контроль за 
предоставлением двухразового питания обучающимся с ОВЗ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СОШ с. Терновка:__________/Николаева О.Д./ 
 
С приказом ознакомлены: 

 /Грачева Н.Н./ 

 
 

 

 

 

 

 
 
  


